
ČI. 10
ZÁVĚREČNÁ A ZVLÁŠTNí USTANOVENí

10.1 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
převést na třetí osobu úplně ani z části práva nebo povinnosti, které pro Zho-
tovitele vyplývají z této Smlouvy.

10.2 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronic-
kého tržiště Tendermarket, a dále ve dvou výtiscích podepsaných oběma
smluvními stranami, z nichž každý, jestliže obsahuje podpisy zmocněnců obou
smluvních stran, bude považován za originál.

10.3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této
Smlouvy.

10.4 Ustanoven í této Smlouvy lze měnit a doplňovat formou písemných dodatků
po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Dodatky musí být jako takové
označeny, číslovány nepřerušenou číselnou řadou a podepsány oprávněnými
osobami obou smluvních stran. Poté se stávají nedílnou součástí smlouvy.

10.5 Za smluvní stranu .Objednatel" může právní úkony související se Smlouvou
činit pouze generální ředitel NFA.

10.6 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce opráv-
něné osoby.

10.6.1.1 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran přejímat nebo
odevzdávat hotové Dílo nebo jeho jednotlivé dokončené části,
podepisovat Předávací protokoly a faktury, vytýkat vady nebo výtky
týkající se vad přijímat a plnit další povinnosti oprávněné osoby dle této
Smlouvy.

10.6.1.2 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za
přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu.

10.6.1.3 Za Zhotovitele je oprávněnou osobou ve smyslu tohoto
ustanovení Věra Fialová; nar. 09.11.1948; bytem Kšírova 483/243, 619
00 Brno; pracovní funkce - majitelka; k dispozici na tel. čísle:
+420604852 105 nebo emailu:fialova@microna.cz.

10.6.1.4 Za Objednatele je oprávněnou osobou ve smyslu tohoto
ustanovení Mgr. Pavla Janásková, nar. 2. 1. 1964, bytem Vítkova
350/34, 186 00 Praha 8 - Karlín, vedoucí Knihovny NFA, k dispozici na
tel. čísle + 420 778 522 710 nebo emailupavla.janaskova@nfa.cz.

10.7 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají
změn některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástup-
nictví.

10.8 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této Smlouvě s výjimkou ustanove-
ní, která obsahují utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí
být ve Smlouvě výslovně označeny.

10.9 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejí-
cím s plněním této Smlouvy, je český jazyk.

10.10 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republi-
ky.

10.11 Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, a příslušnými právními předpisy České repub-
liky.

10.12 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření smlouvy vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou

- 11 -



veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.
Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy připojují pod ni své podpisy.

10.13 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpi-
sem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a
skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

10.14 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou.

10.15 Nedílnou součástí Smlouvy jsou Přílohy:
Příloha Č. 1 - "Specifikace služeb" -
Příloha Č. 2 - "Cenová nabídka - tabulka"
Příloha Č. 3 - "Seznam titulů" -
Příloha Č. 4 - "Pojistná smlouva zhotovitele" -
Příloha Č. 5 - Výzva Objednatele -
Příloha Č. 6 - Nabídka Zhotovitele - Tabulka
Příloha Č. 7 - "Předávací protokol předloh"

V Praze dn

[ .

PhDr. Michal Sregant,
generální ředitel NFA

Podpis a razítko Objednatele

Národní filmový archiv
Knihovna NFA

Bartolomějská 11, 110 00 Praha 1

fakturační adresa:
Malešická 12. 130 00 Praha 3

IČO:00057266

1

Ve Srně dne 15.04.2017 Věra Fialová
Brno

4
0 1

..............
Věra Fialová

majitelka
nt flalo\

~Irov. 243,61900 Brno
ICOl141544

Dit C74ll61OťjJOI

Podpis a razítko Zhotovitele

- 12 -



Přílohy

Příloha č. 1 Specifikace služeb

Oigitalizace periodik dle standardů NOK pro Knihovnu NFA - sigla ABC135

Formáty dokumentů jsou ve většině případů do A4, výjimečně A3. Jedná se o doku-
menty postižené degradací papíru, který je zažloutlý až zahnědlý, často s nekvalit-
ním tiskem.

V jednom svazku se mohou vyskytovat rozdíly v optických vlastnostech dokumentu
(kontrast, barva papíru, sytost písma). Zdrojové soubory ve formátu JPEG 2000
mohou mít velikost od cca 300 KB až po 7 MB (komprimované).

Předpokládaný objem zakázky je 26 500 stran dokumentů.

Specifikace veřejné zakázky
Specifikace formátů a kvalitativní požadavky:

Závazné specifikace formátu dat a metadat jsou definované na webové adrese:
http://www.ndk.cz/standardy-d igitalizace
Zpracování metadat musí odpovídat verzi specifikací 1.6 pro periodika.

Všechny tyto podmínky jsou pro Zhotovitele závazné.

Požadavky na kvalitativní parametry:
Čitelnost digitálního dokumentu musí odpovídat čitelnosti originální předlohy (svaz-

ku).

Požadované součásti poskytované služby:

Zhotovitel provede:
1. Přípravu dokumentů ke skenování, zkontroluje souslednost stran a zjistí případ-

né chybějící strany. O výsledném přesném počtu stran k digitalizaci informuje Ob-
jednatele. Taktéž neprodleně informuje Objednatele o případných chybějících stra-
nách, aby tento mohl zajistit jejich doplnění. Jakékoliv zjištěné komplikace, či vari-
anty zpracování příloh bude konzultovat s Objednavatelem.

2. Skenování do formátu JPEG 2000 s bitově bezztrátovou kompresí a s rozli-
šením 300dpi a vyšší pomocí knižního skeneru, nebo obdobného zařízení šetrné-
ho vůči vázaným publikacím. Za šetrné se považuje bezdotykové skenování, při
kterém se kniha neobrací hřbetem vzhůru, je položena na podložce, která umožňuje
vyrovnání rozdílu tloušťky levé a pravé části otevřené knihy, a které používá šetrné
osvětlení s UV, popř. IR filtry. U dokumentů, u kterých nehrozí poškození, je možné
použít skenování přes přítlačné sklo. Během zpracování nesmí dojít k poškození
dokumentu, nesmí být zlomen hřbet, natržena vazba apod. Objednatel si je vědom
toho, že některé dokumenty jsou ohroženy degradací kyselého papíru a že u těchto
dokumentů může dojít k drobnému poškození stran. Zhotovitel musí k takovým do-
kumentům přistupovat s maximální opatrností. Výsledné zdrojové obrazové soubory
obsahující po 1 straně dokumentu se požadují ve formátu JPEG 2000 s bitově bez-
ztrátovou kompresí a s rozlišením 300dpi a vyšší a s barevnou hloubkou scanneru
24 bit s věrným podáním barev.

- 13 -



Obrazové soubory pro archivní účely musí splňovat veškeré parametry uvedené ve
sloupci Master Copy/I. Archival Copy dle výše uvedené specifikace.

3. Konverzi archivních dat do formátu JPEG 2000 s vizuálně bezztrátovou kom-
presí a s rozlišením 300dpi a vyšší, tedy na data uživatelská. Obrazové soubory
pro uživatelské účely pak musí splňovat veškeré parametry uvedené ve sloupci
Production Master Copy dle výše uvedené specifikace. Všechny tyto podmínky jsou
pro zhotovitele závazné.

4. Úprava obrazových souborů - ořez cca 1 mm vně okraje dokumentu, narovnání
podle řádků textu. Veškeré úpravy obrazů se budou provádět na archivních soubo-
rech, uživatelský soubor se bude generovat po všech úpravách. Uživatelská i ar-
chivní kopie musí mít stejný rozměr (v pixelech) a stejné rozlišení (v DPI).

5. Konverze obrazových souborů pomocí OCR do textového formátu s úspěšností
rozpoznávání min. 95%. V rámci konverze do textového formátu je požadováno vy-
tvoření souborů ve formátu ALTO XML, dle specifikace uvedené výše. Soubor
ALTO xml poskytující informace o souřadnicích textových informací vhodných pro
vyhledávání bude generován z uživatelské kopie. Poté již nesmí být obrazové sou-
bory upravovány. V případě nutnosti musí být znovu po úpravě vytvořen soubor
ALTO xml.

6. Vytvoření popisných údajů - bibliografických metadat a technických a admi-
nistrativních metadat (bibliografického záznamu a struktury dokumentu) ve stan-
dardu MODS a DublinCore musí plně respektovat veškerá ujednání, dle specifika-
ce uvedené výše. Popisné údaje budou u vybraných dokumentů zahrnovat popis
vnitřních částí - ANL. Pravidla tohoto popisu se taktéž řídí metadatovými specifika-
cemi Národní digitální knihovny pro periodika. Digitální dokument musí obsaho-
vat metadata pro všechny části (strany) dokumentu. Indexní údaje musí odka-
zovat na správné části dokumentu (např. strana 4 v metadatech musí odpoví-
dat straně 4 v dokumentu). Nezbytnou součást metadat tvoří údaje o chybějících
částech dokumentu (strany, čísla, přílohy apod.), nesprávné údaje o stránkování, o
dataci a číslování dílčích částí (denních, týdenních, měsíčních výtisků, ročníků
apod.).:

7. Záznam komplexních dokumentů. Zhotovitel zajistí tvorbu dokumentů ve struk-
tuře PSP balíčků ve formátu METS dle specifikace uvedené výše. Struktura digitál-
ního dokumentu musí respektovat základní strukturu PSP balíčku definovanou tam-
též, přičemž jeho základními prvky musí být:

1. archivní kopie (1 MC pro každou stránku)
2. uživatelské kopie (1 UC pro každou vzniklou MC, tedy stránku)
3. OCR - ALTO XML soubor pro každou stránku
4. OCR TXT soubor - pro možnost stáhnout si jen text dokumentu

(tam, kde kvalita OCR je odpovídající), vyhledávání/indexace.
5. metadata pro MC
a. bibliografická metadata
b. strukturální metadata
c. technická metadata
d. administrativní metadata
6. kontrolní metadatové soubory (s kontrolními součty a údaji o vzniku

dat apod.)
8. Zaznamenání celého strukturovaného souboru s komplexními digitálními do-

kumenty PSP balíček na zapůjčeném HD
9. Na základě pověření/udělení souhlasu NFA předání dat dle metodiky VISK7

do Národní knihovny ČR

- 14 -



10. Doprava dokumentů pro skenování z Knihovny NFA do místa realizace zakázky
(sídla poskytovatele) a zpět.

Požadavky na zpracování mikrofilmů pro Knihovnu NFA - sigla ABC135

1. Příprava dokumentů
V rámci přípravy dokumentů musí Zhotovitel zajistit provedení následujících operací:
• Vytvoření identifikační předlohy
• Doplnění bibliografické předlohy dodané Objednatelem o seznam poškoze-

ných částí, které z hlediska Zhotovitele není možné mikrofilmovat
• Vytvoření obsahové předlohy
• Vytvoření slovních návěští (česky a anglicky) pro chyby ve vazbě, stránková-

ní, dataci, poškození nebo chybějící předlohy a další nestandardnosti dokumentu
• Před započetím prací musí Zhotovitel prolistováním celého dokumentu zjistit

chyby ve stránkování a číslování výtisků, chybně svázaná čísla a strany a další ne-
standardnosti, které uvede v seznamu poškozených a chybějících částí. Objednatel
k tomu dodá podklady, které vznikly při výběru jednotlivých svazků

• Pokud bude snímání prováděno z důvodu doplnění chybějících částí nebo
existence mutací z více exemplářů, musí zajistit správné pořadí na mikrofilmu i
v digitálním souboru

2. Prohlížení
• závady, které jsou zjištěny při prohlížení originálu, se zapisují do soupisu

chyb a nestandardností. Kromě toho se vytvářejí tzv. návěští závad dokumentu
(informace o chybách, poškozeních, chybějících částech apod.)

• soupis chyb a nestandardností se snímá na začátku svazku (viz výše bod
1)

• návěští závad dokumentu se vkládají na konkrétní místa výskytu nedostatků,
např.:

"Chybný údaj" - vypsat chyby
"Chybějící údaj" - vypsat chyby
"Chybějící strany"
"Chybějící čísla"
"Poškozená předloha"

atd.

• návěští, která zachycují chyby dané pro celý svazek, jsou snímána na začát-
ku dokumentu, např.

"Poškozená předloha v celém svazku"
"Nekvalitní předloha v celém svazku"

tato návěští dáváme téměř vždy, neboť se vesměs jedná o starší tituly, po-
stižené degradací papíru i vazby

• Knihařské zásahy, nezbytné ke snímkování originálního dokumentu, je
nutné předem dohodnout s Objednatelem. Objednatel vyžaduje šetrné zacházení
s vazbou (nerozvazovat). V případě výskytu vložených objektů, zpravidla složených

- 15 -



map, obrázků, tabulek většího či menšího formátu, musí pracovník zajišťující pří-
pravu upozornit obsluhu mikrografické nebo hybridní kamery na změnu formátu ve
svazku a označit konkrétní místo výskytu změny formátu. Na základě upozornění
z přípravy je tento faktor zmenšení nasnímán na mikrofilm u prvních obrazců a dále
před vloženým objektem s odlišným rozměrem (např. 7,5/18). Tuto změnu faktoru
zmenšení je nutno vyznačit pomocí snímku "návěští" s informací, jaký faktor zmen-
šení následuje. Za snímkem "návěští" je třeba nasnímkovat kompletní sestavu dia-
gnostických předloh tak jako na začátku filmu. Současně budou všechny použité
faktory zmenšení uvedeny na průvodce archivního negativu (viz bod č. 3 - Průvod-
ka archivního mikrofilmu.") na jednom svitku mikrofilmu může být nasnímáno maxi-
málně celkem 620 polí.

3. Pořadí snímků na svitku

Pořadí snímků na svitku zobrazuje předepsané pořadí při snímání jednotlivých
předloh a vlastního textu u monografií a u periodik. Zhotovitel musí při snímkování
zachovat stejnou polohu dokumentu na stole kamery v obou směrech.
V některých případech je nutné vykrývat levou nebo pravou polovinu pole (levou ne-
bo pravou stranu dokumentu). Jedná se a) o první pole se začátkem dokumentu, kde
se vykrývá většinou levá strana, b) při snímkování chybějících částí z jiného exem-
pláře, kdy se může vykrývat levá i pravá strana, nebo c) snímkování zachovalých
částí z jiného exempláře místo poškozených v původním svazku, apod. Vykrytí musí
být provedeno čistým bílým papírem nebo kartonem shodného formátu s formátem
dokumentu. .
Návěští, která upozorňují na problémy ve vazbě, paginaci stánek, číslování denních
výtisků, příloh a mimořádných vydání, chyby v číslování ročníků nebo v jejich dataci a
jiné nestandardnosti, se pokládají na příslušné stránky a snímkují. Poté se vyjmou,
načež na mikrofilm jsou zachyceny dané strany; dále se pokračuje v normálním
snímkování dokumentu.

4. Průvodka archivního mikrofilmu

Formulář bude vytištěn v papírové podobě se všemi vyplněnými údaji (na přední
straně průvodky) a vložen do krabičky k originálnímu negativu.
Upozornění:
Názvy do průvodky, na bibliografický záznam i na popisky krycích proužků včetně
popisků na krabičku archivního negativu se zapisují v té podobě, jak je uvedeno ve
snímané předloze a upřesněno v katalogizačním záznamu Ue nepřípustné nahrazo-
vat v rozporu s předlohou malá písmena verzálami).

- 16 -



Příloha č. 2 - Cenová nabídka - tabulka

Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele včetně dopravy. (Cenová nabídka je shodná s nabídkou uvedenou v elektronickém tr-
žišti Tendermarket).

Cena v Kč Před po-

Požadované služby Měrná bez DPH za kládaný Cena v Kč bez Výše DPH Cena v Kč s DPH Poznámkajednotka jednotku počet DPH v%
stran

Příprava dokumentů strana 0,50 Kč 26820 13410,00 Kč 21,00% 16226,10 Kč Z toho 120 stran A3
Archivní negativ strana 3,45 Kč 26820 92529,00 Kč 21,00% 111 960,09 Kč Z toho 120 stran A3
Neoativni kopie strana 1,20 Kč 26820 32184,00 Kč 21,00% 38942,64 Kč Z toho 120 stran A3
Sken do formátu JPEG 2000 s bitově bezztrá- strana 1,75 Kč 26820 46935,00 Kč 21,00% 56791,35 Kč Z toho 120 stran A3tovou kompresí a s rozlišením 300dpi a vyšší
Konverze do formátu JPEG 2000 s vizuálně
bezztrátovou kompresí a s rozlišením 300dpi a strana 0,90 Kč 26820 24138,00 Kč 21,00% 29206,98 Kč Z toho 120 stran A3
vyšší
Uprava obrazových souborů (ořez, narovnání) strana 0,95 Kč 26820 25479,00 Kč 21,00% 30829,59 Kč Z toho 120 stran A3
Konverze obrazových souborů pomocí OCR strana 1,70 Kč 26820 45594,00 Kč 21,00% 55168,74 Kč Z toho 120 stran A3
Vytvoření popisných údajů - bibliografických
metadat a technických a administrativních strana 1,70 Kč 9400 15980,00 Kč 21,00% 19335,80 Kč
metadat bez ANL - A4
Vytvoření popisných údajů - bibliografických
metadat a technických a administrativních strana 1,70 Kč 120 204,00 Kč 21,00% 246,84 Kč
metadat bez ANL - A3
Vytvoření popisných údajů - bibliografických
metadat a technických a administrativních strana 4,60 Kč 17300 79580,00 Kč 21,00% 96291,80 Kč
metadat s ANL - A4
Kontrola a příprava dat k předání strana 0,30 Kč 26820 8046,00 Kč 21,00% 9735,66 Kč Z toho 120 stran A3
Vytvoření komplexních digitálních dokumentů
ve struktuře PSP balíčků a jejich záznam na GB 50,00 Kč 165 8250,00 Kč 21,00% 9982,50 Kč
HDD
CELKEM 392 329.00 Kč 21,00% 47471809 Kč

17



Příloha č. 3- Seznam titulů k reformátování (mikrosnímkování + digitalizace)

1. The Czechoslovak Film. Praha: Panorama. 1948-1988. - ISSN 0011-4588.
• *frekvence výpůjček, vytrácení barev, degradace papíru
• 7000 stran
• cnb000356953
• formát A4
• sign. II-595

2. Filmová ekonomika. -- Č. 1 (1958)-č. 31 (1968). -- Praha: Ústřední půjčovna filmů, 1958-1968. -- Řídí ekononomická ko-
mise Edičního sboru Československého filmu, vydává tisk a propagace Ústřední půjčovny filmů - 1962-1968: Ústřední řed-
itelství ČSF - Filmový ústav, tiskové odd., redaktor: Jiří Havelka - Nakladatelské údaje a periodicita se mění.

• * cyklostyl, degradace papíru
• 2230 stran
• Žádost o ISSN a čCNB
• formát A4
• sign. II-3940

3. lIuminace: časopis pro teorii, historii a estetiku filmu: the journal of film theory, history, and aesthetics. -- Roč. 1, č. 1
(1989)-. -- Praha: Národní filmový archiv, 1989-. -- Šéfredaktor 1989: Ivan Klimeš - Šéfredaktor 1990, č. 1: Petr Mareš -
Šéfredaktor 1990, č. 2 - 1994: Ivan Klimeš - Šéfredaktor 1995 - 2001: Michal Bregant - Šéfredaktor 2002 - 2004: Václav
Kofroň - Šéfredaktor 2004 - : Petr Szczepanik - Šéfredaktorka 2014: Lucie Česálková - Vydavatel 1989 - 1990: Českoslov-
enský filmový ústav - Vydavatel 1991 - 1992: Český filmový ústav - Vydavatel 1993 - : Národní filmový archiv - Od č. 2/2010
je lIuminace tiskovým orgánem České společnosti pro filmová studia (ČESFIS). -- ISSN 0862-397X

• *frekvence výpůjček, jediné recenzované periodikum z oboru filmu v ČR - analytický popis
• 17 324 stran
• cnb000356982
• formát A4

18



• sign. 35029

4. Golem: měsíčník AB Barrandov a. s. -- Roč. 1, č. 1 (únor 1993)-3 (duben 1993). -- Praha: AB Barrandov a. S., 1993. --
Šéfredaktor: Jaroslav Sedláček - Od č. 4/1993 změna názvu: Kristián - V jednom svazku s titulem Kristián - Dále jako:
Kristián: měsíčník AB Barrandov a. s.

• *tenký novinový papír, rozpadlá vazba, frekvence výpůjček, vytrácení písma, jeden exemplář
• 24 stran
• cnb001196746
• formát A3
• sign. III-361

5. Kristián: měsíčník AB Barrandov a. s. -- Roč. 1, č. 4 (květen 1993)-roč. 2, č. 7 (červenec 1994). -- Praha: AB Barrandov a.
s., 1993-1994. -- Šéfredaktor: Jaroslav Sedláček (1993-1994), Zuzana Horešovská (1994) - V jednom svazku s titulem Go-
lem - Dříve jako: Golem: měsíčník AB Barrandov a. s.

• *tenký novinový papír, rozpadlá vazba, frekvence výpůjček, vytrácení písma, jeden exemplář
• 88 stran
• cnb00035871I
• formát A3
• sign. III-361

6. Movie: časopis o filmu, videu a hercích. -- [Roč. 1], č. O (01.05.1997)-5 (1997). -- Praha: Video-Spoj International a. s.,
1997. -- Šéfredaktor: V. Toman. -- ISSN 1211-7757

• *vytrácení barev, frekvence výpůjček, jeden exemplář
• 160 stran
• cnb000350119
• formát A4
• sign II-6883

19



Příloha č. 4 - Pojistná smlouva zhotovitele

Č
~Ev. r ; GEROVÁ

ESKÁ poj Uo J t lt\Jpujlcl CP
POJIŠŤ(J"f~: " ci 6'17-5068

-rn••II: t.rD. rv volny,c:z

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Ů'oonl C :ot poJlstnč smlouvy
Ci,lo poJ"lllé '1l1Iouvy: 77105~·17
Slav k daru 1 7. ;:005
Kód I'roduJ:'u: DP

Úvodní část pojistné smlouvy č.: 77105804-17
Pojištění odpovědnosti podnikatelů

l. Úbstafd .mlo"vy
PojiJťovna:
Cesk' poJi't·ovno. , ,,11<0.1 75116, 111 ()4 Praha I, Cesk. republik a, 1(' J52nQS6, DlC rZJS2729<6, zep••••n3
v obchodním rcj!.lh"ku. 'ěslSkeho soedu v Praze, oddíl R. \-10' 146-$

Pojisttúlc (len ••. do IIPO)IÍlťovnou uzavřel tuto pojistnou smlouvu 3 llniz:al se: h~dlt poJIMně)
zev finny: VěRA FIALOVÁ

IC: I IJIS.u
Vit e, čp: KSlrov,.4 24)
Obce' Bmo 19. PSč: 619 00, StAl Ce'U Rel,ubltl..

1. Spoltld UJedD'1lIpro vlecb ••• pollJlflll v tilo poJblDf Imlo.vf
2~1. POJI Ul4 smlouva se skláda z této Uvodrn času. zJ~dnolll\-'Ých turů pro pf luln! poji ttnl a I listu Rekapirulace ob :lhuJ{·
cthc přehled roJI ttnl li rt>7pb plateb poJi uneho

2.2. PojISt~"f ~Jedllané podle télo pí.)Jl,.ln~ s,mJou\ly (ddle jen mlouv)'J se Hdt zakcnem č, 37 ~ Sb .. Q pvjlstné ,)mlou\č u o
změně sou"lJ.Cjldch l.ák:onú v platném ment (dale jen n:ikon). POJI!olDymi podmínkarru u dále: smluvnutu ojcdnňnum uvede-
nýml pro Jcdnotllv POJt~tčni UJednáni. ktera nemaj! písemnou Iorrnu a nCJsou obsahem této smlouvy, jsou ueptamů.

2.3. Pokud bod<: pro pQji~ltní v rámci rčto cmlouvy ).:dnánn IIUIOfll<ll\C~áprolongace. stanovuje M: d.uum obnov)' na
I C<rv<I1<Ckaždeho k.kl1d.Jntho roku, To pl.d pro vše hoa pojlS,čnl. i kart by byla sjednéna v průběhu POli,tll'ho roku

2.4. Ujctln.1\r", se. že jednorévové PÓJt~{l1tbude hrvcno v I plátcc SplAtnost Sfllňtl'Y je vždy k 1 1 každého ru~ li

5CHEMATICK~ OBMAlEK PRO UPSI ORtENTACI V POJ/STN! 5MLOUV!

==

2-
~-
I
w ;;;;;;;;

=--==

KI Stlčln..J 11 '}

____ "VOD NI (.!.ST POJ/STNE SMLOUVY

I
OC,. . II! zd~ladnl udaJt" o smluvoCh waM,h ,) ooc<n,jt uJ~dl"~n,"!ta'1ullO se ".1
~hncl OOjlStét'\t Y tél0 smloul.i'. ZtJ n~ ck>tiflU,~ pI,lto pojlst ho a způ!oOb uhra-
dyPOI~ "'11<>

It:F

1

==== JEDNOTLtVÁ POII~TENI
C.1~ttsrn 0U\0') obwhu,t<t ZtrlT'éoit uddl@ o osooě pop.Sl~ného (II kon •.·~tn, udate o ed-
notllvýcn \.!("dndn~,(hPDf~t~(U(h Not rDlUh poftUém. P<>tl•.•tnoi nebelpe'Ó Illtsto

I-i----- po"lténl, ~ """,tn~hol

REKAPITULACE
po~~ {.ast s.m oosa uJd r.~()(t1'\(IjC' o c»acn\,c pop~ ~l(h v PQltStne VT·IOt.r •.~

a o roz.p!Swplatri> postStr~ho Pt! l~~. u.~on(en nebo \Jlavf(o~ "<J'II no DOj~te:",

Strana 20 (celkem 23)



(,<10poj,st"Hm y 710>804-11
Stav \ cla v' 7 1005

KOd productu OP

2.5. U)CdM\..i "C.'~ J'XlJI"'lnc bude placeno bezhotovostně převodem ru učcl č 00246246/2400סס pod \'~rinbIJn{m, mbolem
7;105 ()-II1

2.6. POJI;Ú:~\n.1 ma pravo ph nnénč jlOJI těm upravit roj' me podle zeb pletnych k datu provedeni /tn~n; ZměnolJ po-
JI~(él1l se pro učcty teto mlov\') nuumr změna \ roz.s''Ihu pojl'tění. tj L'-'J1nCnazména pojlstnc éá!olky. hmuu plnénl, rhpo-
Jl~~m datelbo rh:dln~lu POJI~těnt d..1~íh\lI)()Jl!.ln"htJ nebezpečí, zrněna nebo pflpoJI~ltm dnHfho místa POJlšl~ní nebo zrněna
I'oJ'OIUÚ~.t"11

2.7. Odchylné od f>h:'ílu~nych ujednáni Všeobecných pojisrnych podmínek se u,L-dnJvÁ. te v pHpadt záruku poJi!tělU I. dů-
vodu 11c,"lapl.I,'\'nl POJI,)IO tKI nálet! P0JISl'ovnt celé f!QJI~II1C '- POJISlllY ruk

3_ZávlrKd problU •• 1pOJI.tnlkl
POJilrtnik prohlašuje, že HAkcn! Jim ~il.yfnutC' mronrece a odpovědi v této s.nt1ou\\~ JS(llI uptné a pravdivé, n zavazuje st"
oznamu 11OJI~t'O"'l1t bez zbytcčncho od1..IJduvšechny 7Jl1~ny IlOJ1\li\(k ~oui!;j\n~ pOlvr./uje.lc ptt"\ 1.11 fl\lji ••mé podmfnky uvc-
dené na jednotlivých hctech ••.mlouvy Uvedené POJlstl~ po<hmn1..yJ)t)U\oOuC::t.-,ti pojl.!llné smlouvy a pojl tnlk rmnla~UJt, že je
iicznJmC"n s jejrch obsahem POJlstni\: d le prohla oje, že (c7n:\mí poJltrčneho obsahem teto smlouvy \'Četné uvedených po-
Jl~ut}'chpodnnnek

, hodm _"_f __ mtnut

Eva TERBEROVÁ
pojitťovac, agent zas!upuJíd CP
na záJ<laaéplné moci 647-5068

6 ~S
ova<Qlvolny cz

Podpl~ (3 rvit1o) POJI~lmk.a

\traN 21'

Strana 21 (celkem 23)



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

CI 10 ""JI<lII< smlouvy 7710;~().I,17
tu" k dMU 1 1 2005

Kód ""Jlll~nf. DPOOl
Pořadové ti~lo poJI$tčni

Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele
t. Úěu.nld .mlouvy
Poj i!t'OV1Ul:
CO kA pojl!r'o\·n. a.s.. pólem\ 75116, I U ().I Praha I. t~,k.l republik u. It 451719'6, Dit CZ452 1951>. lIIp.3n.
v obchodním "'J"tiku Me'l>kého soudu v Praze. oddil D. \ lo~' 1464

Pojilcnlk. pojil'álý:
Nazev firmy. "RA FIALOVÁ
tc 18141544

2, SmluVIlI uJtdninJ
21. T010 poji Itni je nedilnou uč!s.d smlouvy \')Ac uveden ho I!i ta

2.2. TOlo poJI!tčn' se Ndi V!4,.-obccn}-ml J>OJI:>tn)nu pcdnunkanu pro J1OJI5tt'11Iodpovédnosn J'..J kodu vpro'" :!OO5 (dale Jen
_" becn pojl.~U1é: podmínky"). D plňkovynu POJlstn)ml pcdmínkami pro POJI tčnf obecne cdpovčdno 11 ~ oJu JX1'dm-
katclc a průmy lu DPpr 2005 (dal<: Jen ..doplůkovc POJI~lné podmlnkf'), uJ(':dnAniml , Ú,oonf tJ II pojl:llné mlouv a ujcd-
nenlrm tohoto roJI~ttní.

J, Odpovldl poJ!>ID"", n. dotU)' poJI1"ova)'
\lýk pUJIUŮ,~JC1é)WU předruétem d<u1~z pf1JOlŮ.popt předpokládané pOjmy v Kč
Máte: ~cdnán\J POJI~ltni pro "lcJn.í pť)JLSln:\nebezpečí"
'iE
V provozovně se \') r:ibtJI nebo Ipl1J.C'O\!\\3JI polrnVm)

provozovanou tmno",1 JSOUspojeny pr C(' ho/lu\ marm nebo chetruk herm.
radtoakuvnlnu látkami nebo otevřeným ohněm
S provozovanou ttnnos!fj:.<>u spojeny práce S výbušmnarm a l'a.skD\iwllni

provozovanou čmno 11 jsou spojeny préce ve v)$1d h nud 5 m
S (inJ1ostl)c spojeno prcvozovéru ~tlcdl)ki1prakuckého \)'\Ičovánf
bez právnl 5ubje tI vity nebo pmCO\I-lČ praktického \')'\ItovMi
PIl poskyrov /li služby docb:lIi k odkládání \~I dl:3lnlkO n. míne h, kleci nejsou trvale hlldálUl

4, PoJllln4 neba;p«1 a ro.uh poJlJclnl
4.1. roji!lč-nlsc vnnhllJc nA edpovčdnost 14l~kodu vzniklou v 5OU\'1 10511s:
- ěinno trm V) kon;\van)1Ui na I",;ll.adt.
tlvno<lenského orní,nf"l f..24337, I.1e,.v \loglSl,., mil V Brně dne ,2.2005
t,,"nojtc:nského opnhnt.nl e. 24339. který \bg,,,tclt mO V Omč dne 1 2 1005

f'0JlštČru v l.oiUadnim rozsahu • Jcdmha 5 hrrutctn plněni v Kč
POJi.Slčni v zálIAdnim rozsahu 'C sJcdná~;t s uzcmmrn rOI ahcm
POJi!tčni v z:ák~dním '0'" hu se .Jcdn.a~ >poluů 1l$1I \ K~

5000000.'
Cc~k.in:1,ubh~a

1 sou,·

4.2. P 1J'~lěnýse podlIJ nit plnětu z k3,tdé ~koJnt 1I~1 n spcluučasu. klcri Je' SjCdnan3 pf POJI InC' nebczpeči. z. něhož JC pl·
eeeo. Jr·1I v rámcI Je-dne S1odn~ událosu pln~no 1 \ rce POJI tn)' h nebezpečr. podfll -e POJI~těn5 na plněni rc ~k()(lné udalo 11
"tj ••.'Sši Je-dnanou 5PQluúča\,í

".3, řad ramec POJi!U~:ní\ základním rozsahu e POJI~I~11IJ~rú~j tel \ rozsabu tb. hro doložek.

Khtn ť seMS ttl ...,.4208A-'" 11~ tA SUd 112

....

Strana 22 (celkem 23)

=-~;;;;;;;;;;;;;="'='" """"8EE!
N_;~
=

===

0=N !!!!!!!!

8=
i~=

!!!!!!!!===
;;;;;;;;

=
""""

NE
NE



("", "1M smlouvy 77105804·17
Sta, I, d.:I.tu1 7 2005

Kód OO!'!I~'" OPOO2
PoIolckNe './.Sk) p()f!~lén. 1

Dololli V70 Poj.!ltru odpovMnosti za IkocIu .piaobc:noujirW: ne! na <dtavf. wmroetúm.
poškozením, zničením nebo pohldov6nlm věci
Odchyleě od cvuncvenl Hinku 2 bod I doph\ko\ ých POJ'~ln}ch podmíncl. se uJ<..Jnávi. že POJI~lěni ..e \7:l.JhUjl' ";1 odpovčd-
oosr 73 kodu \7nlldo\l ltel! osobe Jln:lk než úrazem nebo JmÝ"' po~ko,..cn"n 'ldt'3\1 tCIO osoby. poškozením. zručeehn nebo
pohtdů\!tnlltl ••'čel, kterou má UlIOosoba ve vlasmrctvi n•••bo •• "'IHlnl Předpokladem vzmku pro\1\ na pln~ni 1 POJllt~nI v
r01...:..)hu''''holi.) ujednám JI!. 'e ke \701\..U (ikodru uddlosn] došlo v době In'dnt I)()JISI~n{.. OU\.,losu .spoji~těnou čumost! ne-
bo .•ztahy I teto čmno-n \}plyvlljl(,:IIJU POJI~I~nl se .• i1~.ne\7lahuJc n:s odpovědoost u !L:odu vml~lO\J prodlcmm se ~plně~
nim smluvm pm ,mU):)~1 Dale se poJ,$těni nevztahuje na odpovědnost t"fi schodek na finenčniclt hodnctecb, JCJlch1 správou
byl pOJdtčn)' pověřen. a na odpovědnost za Ikodu vzmklcu pti obchodovdm s cennými puph'y. POJISttnl se rovněž. nevztahuje
11•.1 odpovčdnost ,lil skcdu způsobenou VOJiAtčnym Jálo členem představen 1\ Q: či dozorčí rn,ty jakékoliv obchodní spoteenosu
Poji~lčni v r 1••ahu lh)lotLy \'70 se sJcdntld se sublrmuen plněni v Kč 100 000,-
POJI(tčn{" rozs hu doložky V70 (C ycdnlhá ~ ůzcmnrm rozsahem Cc::sk-árepublika
PQJISt~ntv rozsahu doložky V70 'Oe iJt"'dnj\-j St' SpohlUČ3Stl v Ke 2500,-

5. Ro .••• b • IIlfnf

1204.-
0_ Ph i'l~ni od vědnosuv rozsahu dolofr V 10 hOO.·

Pojlslnt za \ Iechna pojbtn4 nebeLPťN \' Kt
pOJI!Ir!nf S(" ~I!dn:l\'á S obcnodm slev ou 5.00 ~. I). V K~
Roěm POJI tné uprav ené 0:1 dčhtc1nosl rotlCtn splátek \' Kč

2804.·
140.·

266-1.·

li. PoUtd< • dob. trv"'f pojllllDf
Toto POJI~I~nf se J;Jcdn3\':l J aurcmanckcu prolongaci jednane J"O)ISltni Je ůčmné od 00 00 hod line I 7 2005

7. Ptlloby
•. uC.istí POJI~tnc: mlouvy J)(}U ptllohy' '1\ nosrenst.eho oprávněni č. 1.1))
~ utáslf POJ1~tné srnlou\') JSOU rh1oh) JI'" noerenskehc opr.h nětu t ~JJ)9

8. Uvf.-Ka6 ujoda6llf
Odpovědi poj. tnil~ J\3 douu.y poJliľovny :I ůdajc Jim uvedeně u tohoto po)IStěni M!po .•...ažuJí Ml cdpcvědr 1\.1 písemné dotazy
POJI~I'O\-ny J pOJI~t'\ílc: vým podPI ln potVT7U)r' J'"Jlch ('I"lnMt ti pro\dl\'OSI

l)oJI~tOll s,\ ým podpisem dale pot\TZUJt', tt převzal POJI~lm~ podmínky uvedené v bodě 1.2 tohoto POJ1~těOl

~"dnano v _..:.:..{;z.::.!IL~<!..! _ dllc~ V~ hodin _ .!.__ nunut

VFR FIALOVÁ EHI. Terberova
506B

Pedpts (a fa.'itko) I»Jlstnfka
po .•.éřcn ho uzavřennn této smlouvy

KI<{'f\\5~y ~rv"S tf' ...t20 84': 11a 11J nr~n.a 2 l2

Strana 23 (celkem 23)


